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NOTAT 

 Økonomi  

J.nr. 2023-24-31-00561 

Ref. fiha 

Dato: 29-01-2024 

Notat vedrørende høring over bekendtgørelse om støtte til små slagterier  

 

Et udkast til bekendtgørelsen blev sendt i høring den 14. december 2023 med frist for 

afgivelse af høringssvar den 22. januar 2024.   

Fødevarestyrelsen har modtaget høringssvar fra følgende eksterne høringspartere: 

1. FødevareDanmark  

 

Det bemærkes, at høringssvaret omfatter bemærkninger til såvel bekendtgø-

relse om støtte til små slagterier som bekendtgørelse om betaling for kontrol 

af fødevarer, foder og levende dyr m.v. (betalingsbekendtgørelsen).  
 

I det følgende redegøres for de væsentligste bemærkninger i høringssvaret. Fødevare-

styrelsens bemærkninger hertil er anført i kursiv. Konkrete bemærkninger, som ikke 

direkte vedrører ændret støtteprocent, kommenteres ikke. Der henvises til, at hø-

ringssvaret kan læses i dets helhed på Høringsportalen, se link:    

http://www.hoeringsportalen.dk 

 
Høringssvaret har givet anledning til ændringer i bekendtgørelsen.  

Udkast til bekendtgørelse om støtte til små slagterier med ændret støtteprocent for 

2024 udgår. Der henvises til Fødevarestyrelsens bemærkninger nedenfor.  

 

Procentsats for støtte til små slagterier bliver lavere 

FødevareDanmark anfører, at takststigningerne vil få alvorlige konsekvenser for de 

ca. 70 slagtehuse, som typisk vil opleve en stigning i forhold til 2023 på op til 270 %, 

og som skyldes, at gebyrtaksten til kontrol sættes op samtidig med at procentdelen 

for de minimis støtte bliver lavere. FødevareDanmark henviser til, at kontrollen med 

slagtehuse er medfinansieret via en de minimis pulje, og at beløbet ikke har været re-

guleret i flere år, selvom omkostningerne er steget generelt.  

 

Fødevarestyrelsens bemærkninger: 

Ændring af støtteprocent til små slagterier pr. 1/2 2024 udgår.  

Baggrunden er, at gebyrer til kontrol af små slagterier og vildtbehandlingsvirk-

somheder i § 30 i betalingsbekendtgørelsen ikke justeres 1/2 2024 som forudsat i 

høring til betalingsbekendtgørelsen. Da støtteprocenten bl.a. beregnes ud fra de 

http://www.hoeringsportalen.dk/
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forventede gebyrindtægter og gebyrerne ikke justeres 1/2 2024, videreføres støtte-

procenten gældende fra 1/1 2024. 

Fødevarestyrelsen vil analysere gebyrordningen nærmere i 1. halvår 2024, og hvor 

det vil blive vurderet, om der skal ske ændringer.  

Supplerende henvises til Fødevarestyrelsens bemærkninger i høringsnotat til be-

kendtgørelse om betaling for kontrol af fødevarer, foder og levende dyr m.v. (beta-

lingsbekendtgørelsen). 


